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 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.4 

 

 
  

  

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за разрешување член во  Комисијата за прашања на 

верификација на мандатина Советот на Општина Гевгелија 
 

 
Се објавува Решението разрешување член во  Комисијата за прашања на 

верификација на мандатина Советот на Општина Гевгелија, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
Бр.08-1189/2 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
-----------------------------------------------------------------  

 

 
Врз основа на член 40 став (1) алинеа 1 ичлен 53 од Статутот на Општина Гевгелија 

("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024  година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за разрешување член во  Комисијата за прашања на верификација на мандатина 
Советот на Општина Гевгелија 

 
 
1.Се разрешува Слаѓана Стаменковска од функцијата член на Комисијата за 

прашања на верификација на мандати при Советот на Општина Гевгелија. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 1156/1                        Претседател 
20.09.2024 год.                          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                Патрик Матх с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------- 
 
 

 

 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.5 

 

 
  

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за избор на член во  Комисијата за прашања на 
верификација на мандати на Советот на Општина Гевгелија 

 
 

 

Се објавува Решението за избор на член во  Комисијата за прашања на 
верификација на мандати на Советот на Општина Гевгелија, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
Бр.08-1189/3 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 40 став (1) алинеа 1 ичлен 53 од Статутот на Општина Гевгелија 

("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024  година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за избор на член во  Комисијата за прашања на верификација на мандати 
на Советот на Општина Гевгелија 

 
 

 
1.Се избира Ивана Чабулева, за член на Комисијата за прашања на верификација на 

мандати при Советот на Општина Гевгелија. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-1157/1                           Претседател 
20.09.2024 год.                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                    Патрик Матх с.р. 

 
--------------------------------------------------------------- 

 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.6 

 

 
  

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за разрешување член во Комисијата   
за образование култура и спорт на Советот на Општина Гевгелија 

 
 

 

Се објавува Решението за разрешување член во Комисијата  за образование 
култура и спорт на Советот на Општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
Бр.08-1189/4 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Врз основа на член 40 став (1) алинеа 7  и член 53 од Статутот на Општина Гевгелија 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024  година, донесe 

 
РЕШЕНИЕ 

за разрешување член во  Комисијата за образование култура и спорт 
на Советот на Општина Гевгелија 

 
1.Се разрешува Слаѓана Стаменковска од функцијата член на Комисијата за  

образование култура и спорт   при Советот на Општина Гевгелија. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1158/1                            Претседател 
20.09.2024 год.                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                    Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------- 
 

 
 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.7 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за избор на  член во Комисијата   
за образование култура и спорт на Советот на Општина Гевгелија 

 
 

 

Се објавува Решението за избор на  член во Комисијата  за образование 
култура и спорт на Советот на Општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
Бр.08-1189/5 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 40 став (1) алинеа 7 ичлен 53 од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
20.09.2024  година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за избор на член во  Комисијата за образование култура и спорт 

при Советот на Општина Гевгелија 
 

 
1.Се избира Ивана Чабулева за член на Комисијата за образование култура и 

спорт при Советот на Општина Гевгелија. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 

на општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1159/1                          Претседател 
20.09.2024 год.                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                  Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------- 
 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.8 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за разрешување член во  Комисијата за здравствена, 

социјална заштита  и заштита на децата при Советот на Општина Гевгелија 
 

Се објавува Решението за разрешување член во  Комисијата за здравствена, 
социјална заштита  и заштита на децата при Советот на Општина Гевгелија , што Советот 
на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/6 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Врз основа на член 40 став (1) алинеа 6 ичлен 53 од Статутот на Општина Гевгелија 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024  година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за разрешување член во  Комисијата за здравствена, социјална заштита 
 и заштита на децата при Советот на Општина Гевгелија 

 
1.Се разрешува Слаѓана Стаменковска од функцијата член на Комисијата 

заздравствена, социјална заштита  и заштита на децата при Советот на Општина 
Гевгелија. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-1160/1                            Претседател 
20.09.2024 год.                             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                     Патрик Матх с.р.  

--------------------------------------------------------------    
 
 
 

 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.9 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за избор на член во  Комисијата за здравствена, 

социјална заштита  и заштита на децата при Советот на Општина Гевгелија 
 

Се објавува Решението за избор на  член во  Комисијата за здравствена, 
социјална заштита  и заштита на децата при Советот на Општина Гевгелија , што Советот 
на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/7 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 40 став (1) алинеа 6  и член 53 од Статутот на Општина Гевгелија 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024  година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за избор на член во  Комисијата за образование култура и спорт 
при Советот на Општина Гевгелија 

 
 
1.Се избира Ивана Чабулева за член на Комисијата за здравствена, социјална 

заштита  и заштита на децата при Советот на Општина Гевгелија. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

општина Гевгелија". 
 
     
Бр.09- 1161/1                                        Претседател 
20.09.2024 год.                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                    Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението За разрешување на претседателот и членовите на 

Комисијата за утврдување предлози за доделување  
на Општинската награда „7-ми Ноември“ 

 

 
Се објавува Решението за разрешување на претседателот и членовите на 

Комисијата за утврдување предлози за доделување на Општинската награда „7-ми 
Ноември“ , што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 
20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/8 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 38 став (1) точка 38 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“  бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 20.09.2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претседателот и членовите на Комисијата за утврдување 
предлози за доделување на Општинската награда „7-ми Ноември“ 

 
1. Со ова Решение се разрешуваат претседателот и членовите на Комисијата за 

утврдување предлози за доделување на Општинската награда „7-ми Ноември, 
формирана со Решение бр. 09-1369/1 од 30.08.2019 („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр. 9/19)  и тоа: 

 
Од претседател: 
- Перо Стојанов, 
 
Од членови: 

 - Елизабета Јаневска, 
 - Андон Сарамандов, 
 - Оливера Вегова, 
 - Слободан Динев. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Гевгелија“. 
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Бр.09-1162/1                                                                                               
20.09.2024 година                                                                      
Гевгелија                                                                           
         Претседател 
       на Советот на Општина Гевгелија  
        Патрик Матх с.р. 

----------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за избор на претседател и членови на Комисијата за 

утврдување предлози за доделување на Општинската награда „7-ми Ноември“ 
 

 
Се објавува Решението за избор на претседател и членови на Комисијата за 

утврдување предлози за доделување на Општинската награда „7-ми Ноември“ , што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/9 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 38 став (1) точка 38 од Статутот на Општина Гевгелија 

(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
член 3 од Одлуката за востановување и доделување на Општинската награда „7-ми 
Ноември“ („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09) Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 20.09.2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на Комисијата за утврдување 
предлози за доделување на Општинската награда „7-ми Ноември“ 

 
1. Во Комисијата за утврдување предлози за доделување на Општинската награда 

„7-ми Ноември“ се избира претседател и четири члена и тоа: 
 
За претседател: 
- Елена Хаџи-Николова, (член на Советот на Општина Гевгелија); 
 
За членови: 
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- Ѓорѓе Попов, (член на Советот на Општина Гевгелија); 
- Софија Раманчева, (член на Советот на Општина Гевгелија); 
- Ѓорги  Караризов, (надворешно лице); 
- Тодор Сеизов, (надворешно лице). 

 
2. Комисијата од член 1 ќе утврди предлози за доделување на Општинската 

награда „7-ми Ноември“ врз основа на претходно спроведена постапка која е регулирана 
со Правилник кој го донесува и според кој работи комисијата, согласно одредбите од 
Одлуката за востановување и доделување на Општинската награда „7-ми Ноември“ 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/09). 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Oпштина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1163/1                                                                                                
20.09.2024 година                                                                          
Гевгелија  
          

Претседател 
                    на Советот на Општина Гевгелија 
                Патрик Матх с.р. 
----------------------------------------------------------                                                                                                

      
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за подигање спомен обележје, 

скулптура на Илија Џаџев 
 

 
Се објавува Одлуката за подигање спомен обележје-скулптура на Илија Џаџев , 

што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 
 
 
Бр.08-1189/10 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 18 став (1) од Законот за меморијалните споменици 
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и спомен обележјата („Службен весник на Република Македонија” бр.66/04, 89/08 и 152/15 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 103/21) и Програмата за 
одбележување значајни настани и истакнати личности со спомен-обележја во општина 
Гевгелија за период од пет години -2024-2029 („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.08/2024), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024 
година, ја донесе следната: 
 

ОДЛУКА 
ЗА ПОДИГАЊЕ СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈЕ – СКУЛПТУРА НА ИЛИЈА ЏАЏЕВ 

 
Член 1 

 Се донесува Одлука за подигање, чување, одржување, заштита и користење на 
спомен-обележје – скулптура на Илија Џаџев (1926 – 1991), хуманитарец, виртуоз на 
обична и хавајска гитара, поет и актер, самостоен амбасадор на нашата земја. 
 Одговорно тело за реализација на иницијативата за подигање на спомен 
обележјето е Одборот за подигање на спомен-обележјето – скулптура на Илија Џаџев. 
 

Член 2 
Спомен-обележјето – скулптура на Илија Џаџев ќе биде изработена во бронза. 

 Спомен-обележјето – скулптура на Илија Џаџев ќе биде поставено во централното 
градско подрачје во близина на Народен театар Гевгелија. 
 

Член 3 
 За подигање на спомен обележјето ќе се формира Одбор чии членови ќе ги 
именува Советот на општината и истиот ќе брои пет члена со мандат до поставувањето 
на спомен-обележјето. 
  

Член 4 
 Средствата потребни за реализација на иницијативата, управување, чување, 
одржување и заштита на спомен-обележјето ќе се обезбедат од Буџетот на Општина 
Гевгелија и од донации. 
 

Член 5 
 На поставеното спомен-обележје или во негова непосредна околина не може да се 
преземаат дејствија со кои може да се наруши интегритетот на спомен-обележјето без 
претходна согласност на Советот на општината, како и негово преместување и други 
прашања поврзани со спомен-обележјето. 

 
Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
 
Бр.09-1164/1                           Претседател 
20.09.2024 год.         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија             Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------  
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за формирање одбор за  подигање спомен обележје, 

скулптура на Илија Џаџев 
 

 
Се објавува Одлуката за формирање одбор за  подигање спомен обележје-

скулптура на Илија Џаџев , што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/11 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 18 став 2 од Законот за меморијалните споменици 
и спомен-обележјата („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 
152/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 103/21) и член 38 став 
(1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 5/21), а во врска со Одлуката на Советот на Општина 
Гевгелија за подигање спомен-обележје – скулптура на Илија Џаџев, бр.09-1164/1 од 
20.09.2024 година, Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
20.09.2024 година, ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ОДБОР ЗА ПОДИГАЊЕ 

СПОМЕН-ОБЕЛЕЖJE – СКУЛПТУРА НА ИЛИЈА ЏАЏЕВ 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се формира Одбор за подигање спомен-обележје – скулптура на 
Илија Џаџев (1926 – 1991), хуманитарец, виртуоз на обична и хавајска гитара, поет и 
актер, самостоен амбасадор на нашата земја. 
 

Член 2 
 

 За членови на Одборот за подигање спомен обележје од член 1 се именуваат: 
 
 1. Катарина Карајанова-Аризанова -- претседател; 
 2. Ѓорги Стамков - член; 
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 3. Саша Јованов - член; 
 4. Мирјана Крстева-Массетти -- член и 
 5. Гордана Петрова - член. 
  
 Мандатот на членовите на Одборот е до завршување на спомен-обележјето. 
 
 

Член 3 
 

 Одборот за подигање на спомен обележјето ги врши следниве работи: 
 
 - распишува јавен конкурс за изработка на идеен проект за подигање на спомен-
обележјето; 
 - ги разгледува општите прашања и предлага мерки и активности во врска со 
подигањето на спомен-обележјето; 
 - го следи извршувањето на одлуката и за тоа со извештај го известува Советот на 
Општина Гевгелија; 
 - врши и други работи согласно со одлуката за подигање спомен-обележје и 
другите прописи кои се однесуваат на реализација на активностите од надлежност на 
Одборот. 

Член 4 

 Стручните и административно-техничките работи за Одборот ги врши општинската 
администрација. 

Член 5 
 

 Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
 
Бр.09-1165/1                           Претседател 
20.09.2024 год.         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија             Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------------------------    
 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
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за објавување на Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на 
Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за КП бр.837, КП 

бр.835, КП бр.838/4 и дел од КП бр.842 КО Ново Конско, општина Гевгелија со 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

 
 

 
Се објавува Одлуката за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на урбанистички план за КП бр.837, КП бр.835, КП бр.838/4 и дел од КП 
бр.842 КО Ново Конско, општина Гевгелија со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/12 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

                                                                       

 Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РМ бр.32/20 и 111/23) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина 
Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија,, бр.25/06, 8/10,  18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
20.09.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за КП бр.837, КП бр.835, КП бр.838/4 и дел од КП бр.842 КО Ново 

Конско, општина Гевгелија со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува прифаќање на Иницијатива за изработка на 
Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за КП бр.837, КП бр.835, КП 
бр.838/4 и дел од КП бр.842 КО Ново Конско, општина Гевгелија со намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани. 
 
 

Член 2 
 Потребата за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план 
со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани се утврдува од 
поднесената иницијатива на барателите Илија и Јован Јованови од Гевгелија. 
 
 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.17 

 

 
  

Член 3 
 Средствата за изработка на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ќе се 
обезбедат од подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен Гласник 
на Општина Гевгелија,,. 
 
 
Бр.09-1166/1                                                                          Претседател 
20.09.2024 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                         Патрик Матх с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Измените и дополнувањата  

на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 

 
Се објавуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Гевгелија за 

2024 година, што Советот на Општина Гевгелија ги донесе на седницата одржана на 
20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/13 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 
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Измените и дополнувањата на буџетот на Општина гевгелија за 2024 година влегуваат во 
сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-1167/1 
20.09.2024 год.      Претседател 
Гевгелија       на Советот на Општина Гевгелија 
                   Патрик Матх с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за  измена и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година 

 
Се објавува Програмата за  измена и дополнување на Програмата за уредување 

на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/14 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 Врз основа на член 94 и 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ” бр.275/19), член 22 став (1) точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ” бр.5/2002), 
Правилникотзастепенотнауредувањетонаградежнотоземјиштесообјектинакомуналнатаинфраструктура и 
начинотнаутврдувањенависинатанатрошоцитезауредувањетовозависностодстепенотнауреденост 
(„СлужбенвесникнаРМ“ бр.193/16, 72/2018 и 16/2022) и член 38 став (1) точка 8 одСтатутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на 
Општина Гевгелија, на седницата одржана на ден 20.09.2024 година, донесе: 

 
 ПРОГРАМА 

За измена и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија 
за 2024 година 

 
Член 1 

Во Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.17/2023и 9/2024), во глава IV.„Извори за финансирање на 
Програмата“, табелата се заменува со нова табела: 

Р:бр Програма Потпрограма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

1 Д ДА Месна самоуправа - Капитални проекти 150.000,00 

2 Е ЕА 
Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината 

10.600.000,00 
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Член 2 
Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 

табелата во делот „Програма ФА,потпрограма ФА0 – Уредување на градежното земјиште-Капитални 
трошоци“, износот „18.344.061,00“ се заменува со износот „19.344.061,00“. 

 
Член 3 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈИ, потпрограма ЈИ0 – Изградба на системи за одведување и  пречистување на 
отпадни води “, износот „4.300.000,00“ се заменува со износот „9.058.332,00“. 

 
Член 4 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈН, потпрограма ЈН0 – Урбана опрема – капитални расходи“, износот 
„8.000.000,00“ се заменува со износот „8.347.842,00“. 

 
Член 5 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЛА,потпрограма ЛА0 – Спорт и рекреација – Капитални расходи“, износот 
„20.000.000,00“ се заменува со износот „19.000.000,00“. 

 
Член 6 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот 
„Вкупно“, износот „84.809.989,00“, се заменува со износот „89.916.163,00“. 

 
Член 7 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот 
„Рекапитулација на расходите“, табелата “, се заменува со нова табела: 
„ 
Рекапитулација на расходите: 

Надлежност Програма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Д  МЕСНА САМОУПРАВА 150.000,00 

 ДА Месна самоуправа – Капитални проекти  150.000,00 

Е  ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 10.600.000,00 

 ЕА Капитални трошоци на општината  10.600.000,00 

Ф  УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 20.544.061,00 

 Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.200.000,00 

 ФА Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 19.344.061,00 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 39.622.102,00 

 Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 11.000.000,00 

 Ј8 Други комунални услуги 3.755.928,00 

 ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 

 ЈЕ Изградба на простор за паркирање 200.000,00 

 ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 2.060.000,00 

3 Ф  Урбано Планирање 20.544.061,00 

4 Ј  Комунални дејности 39.622.102,00 

5 Л ЛА Спорт и рекреација - Капитални расходи 19.000.000,00 

   ВКУПНО ПРИХОДИ 89.916.163,00 
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 ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  пречистување на 
отпадни води 

9.058.332,00 

 ЈЈ Изградба на депонии за отпад 0,00 

 ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 2.200.000,00 

 ЈМ Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи 2.000.000,00 

 ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 8.347.842,00 

Л  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 19.000.000,00 

 ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 19.000.000,00 

  ВКУПНО РАСХОДИ 89.916.163,00 
 

Член 8 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија”. 
 

       
Бр.09-1168/1                                                      Претседател     
20.09.2024 год.                                              на Советот на Општина Гевгелија,   
Гевгелија                                                                                                             Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------------------                                                                         
                       
 
 

 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 

финансовиот план на СОУ "Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за 2024 година 
 
 

Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата на 
финансовиот план на СОУ "Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/15 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 89-a став (1) алинеа 3 од Законот за 
средното образование ("Службен весник на РМ" бр.44/95, 26/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05............ 64/18 год. и "Службен весник на РСМ" бр.229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Oпштина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Измените и дополнувањата на финансовиот план на СОУ "Јосиф 
Јосифовски" -Гевгелија за 2024 година 

 
   
 

1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на  финансовиот план на СОУ "Јосиф 
Јосифовски"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 715010824990313, 715010824978719, 
715010824978598, 7150108249785А7,  7150108249785Д0, 7150108249785Б1 и 
7150108249785Ц6  усвоени и предложени од Училишниот одбор со Одлуки бр.02-1005/1, 
бр.02-1006/1, бр.02-1007/1, бр.02-1008/1,                  бр.02-1009/1, бр.02-1010/1 и бр.02-
1011/1   од 18.09.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-1169/1                                                                            Претседател 
20.09.2024 год.                                                  на  Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р.  

------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                                           
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Годишниот извештај за работа на 

СОУ "Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за учебната 2023/ 2024 година 
 
 

Се објавува Решението за усвојување на Годишниот извештај за работа на СОУ 
"Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за учебната 2023/ 2024 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 
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Бр.08-1189/16 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на РМ″ бр.05/02 год.), и член 38 став (1)  точка 31 од Статутот на 
Општина Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 
20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Годишниот Извештај за работата на 

СОУ″Јосиф Јосифовски″- Гевгелија за учебната 2023/2024 година 
 

  
 
1.Се усвојува Годишниот извештај за работата на СОУ ″Јосиф Јосифовски″-Гевгелија за 
учебната 2023/2024 година, усвоен и предложен од Училишниот одбор на СОУ ,,Јосиф 
Јосифовски“ со Одлука бр.02-800/1 од 29.08.2024 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија″. 
 
 
 
Бр.09-1170/1                             Претседател 
20.09.2024 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                            Патрик Матх с.р.  

----------------------------------------------------------------    
 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Годишната програма за работа  

 на СОУ "Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за учебната 2024/ 2025 година 
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Се објавува Решението за усвојување на Годишната програма за работа  на СОУ 
"Јосиф Јосифовски" -Гевгелија за учебната 2024/ 2025 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/17 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа (″Службен 
весник на РМ″ бр.05/02 год.), и член 38 став (1)  точка 29 од Статутот на Општина 
Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 20.09.2024 година, 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Годишнaта Програма за работа на СОУ                   
      ″Јосиф Јосифовски″- Гевгелија за учебната 2024/2025 година 

 
 
1.Се усвојува Годишната Програма за работа на СОУ ″Јосиф Јосифовски″-Гевгелија за 
учебната 2024/2025 година, усвоенa и предложенa oд Училишниот одбор на СОУ ,,Јосиф 
Јосифовски“ со Одлука бр.02-801/1 од 29.08.2024 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
 
Бр.09- 1171/1                                             Претседател 
20.09.2024 год..                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                      Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------    
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на финансовиот план 

на ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија за 2024 година 
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Се објавува Решението за усвојување на финансовиот план на ООУ "Владо 

Кантарџиев"-Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/18 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на финансовиот план 

на ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија за 2024 година 
 

 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на  финансовиот план на ООУ "Владо 
Кантарџиев"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 7150108087-903-13 и 7150108087-787-19 
усвоени и предложени  од Училишниот одбор  со Одлуки бр.02-4/44 и бр.02-4/45 од 
05.09.2024 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1172/1                                                                         Претседател 
20.09.2024 год. на                                                Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                         Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------  
 

                                                                                                                                                           
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

 
 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.92 

 

 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ООУ "Крсте Мисирков“-Гевгелија за 2024 година 
 

 
Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ООУ "Крсте Мисирков"-Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/19 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19             и 229/20 
год.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на финансовиот план 

 на ООУ "Крсте Мисирков" -Гевгелија за 2024 година 
 

 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на Финансовиот план на ООУ "Крсте 
Мисирков"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 7150108079903 10 и 7150108079787 16 
усвоени и предложени од Училишниот одбор  со Одлуки     бр.02-327/9 и бр.02-327/10  од  
06.09.2024 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-1173/1                                                                            Претседател 
20.09.2024 год.                                                      на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                         Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------    
 
 

                                                                                                                                                           



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.93 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ООУ “Ристо Шуклев“-Негорци за 2024 година 
 

 
Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ООУ "Ристо Шуклев"-Негорци за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/20 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р 

 
 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став(1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на  финансовиот план 

на ООУ "Ристо Шуклев"-Негорци за 2024 година 
 

 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на   финансовиот план на ООУ "Ристо 

Шуклев"-Негорци за 2024 година, за сметка 715010810990317 и 715010810978712 усвоени 
и предложени од Училишниот одбор  со Одлука бр.02-242/1  од 05.09.2024  година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09- 1174/1                                                                         Претседател 
20.09.2024 год.                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р.  



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.94 

 

 
  

--------------------------------------------------------    
 

 
 
 

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 
став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, 
донесува 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ООУ “Климент охридски-миравци за 2024 година 
 

 
Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ООУ "Климент Охридски"-Миравци за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/21 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с. 

      
 

 

 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став(1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 
Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на  финансовиот план 

 на ООУ "Климент Охридски" -Миравци за 2024 година 
 

 
 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.95 

 

 
  

1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на  финансовиот план на ООУ "Климент 
Охридски"- Миравци за 2024 година, за сметка 7150108095900316  усвоени и предложени 
од Училишниот одбор  со Одлука бр.05-242/1  од 04.09.2024 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1175/1                                                                               Претседател 
20.09.2024 год.                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                            Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------   
 
 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ООМУ "Васо Карајанов“-Гевгелија за 2024 година 
 

 
Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ООМУ "Васо Карајанов"-Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/22 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.), а во врска со член 108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование ("Службен весник на РСМ" бр.161/19 и 229/20 год.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.96 

 

 
  

Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на  финансовиот план  

на ООМУ "Васо Карајанов"-Гевгелија за 2024 година 
 
  
 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на финансовиот план на ООМУ "Васо 
Карајанов"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 715010825790316 и 715010825778711 
усвоени и предложени од Училишниот одбор на училиштето со Одлука бр.02-79/2  од 
05.09.2024 година. 
  
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
 
 
Бр.09-1176/1                                                                              Претседател 
20.09.2024 год.                         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р.  

----------------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ЈОУДГ "Детска радост“-Гевгелија за 2024 година 
 

 
Се објавува Решението за усвојување на Измените и дополнувањата  на 

финансовиот план на ЈОУДГ "Детска радост"-Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/23 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.97 

 

 
  

 
          Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 116 став (1) алинеа 3 од 
Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ" бр.23/13,12/14, 44/14, 
144/14....198/18 год. и  "Службен весник на РСМ" бр.236/22 год.), и член 38 став (1) точка 
29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 
08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување  на измените и дополнувањата на Финансовиот план на ЈОУДГ  
"Детска радост"- Гевгелија за 2024 година 

 
1.Се усвојуваат измените  и дополнувањата на  Финансовиот план на  Јавната 

општинска установа за деца Детска градинка "Детска радост"-Гевгелија за 2024 година, за 
сметка ,,903,, и сметка ,,787,,усвоени од Управниот одбор на установата со Одлука бр.02-
136/2 и 02-136/3 од 06.09.2024 година. 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 

 
 

Бр.09-1177/1                                                                            Претседател 
20.09.2024 год.                         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                         Патрик Матх с.р.  
 

------------------------------------------------------------------ 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Годишниот Извештај за работата на 

ЈОУДГ ″Детска радост″- Гевгелија за  2023/2024 година 
 

 
Се објавува Решението за усвојување на Годишниот Извештај за работата на 

ЈОУДГ ″Детска радост″- Гевгелија за  2023/2024 година , што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/24 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.98 

 

 
  

----------------------------------------------------------------- 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на РМ″ бр.05/02 год.), и член 38 став (1)  точка 31 од Статутот на 
Општина Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 
20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЈОУДГ 

″Детска радост″- Гевгелија за  2023/2024 година 
 
 

1.Се усвојува Годишниот извештај за работата на ЈОУДГ ″Детска радост″-Гевгелија за 
2023/2024 година, усвоен и предложен од Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Детска радост“со 
Одлука бр.02-136/5 од 06.09.2024 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09- 1178/1                                                Претседател 
20.09.2024 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                              Патрик Матх с.р.  

------------------------------------------------- 
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на Годишнaта Програма за работа  

на ЈОУДГ   ″Детска радост″- Гевгелија за  2024/2025 година 
 

Се објавува Решението за усвојување на Годишнaта програма за работата на 
ЈОУДГ ″Детска радост″- Гевгелија за  2024/2025 година , што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/25 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 

 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.99 

 

 
  

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа (″Службен 

весник на РМ″ бр.05/02 год.), и член 38 став (1)  точка 29 од Статутот на Општина 
Гевгелија (″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 20.09.2024 година, 
донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Годишнaта Програма за работа на ЈОУДГ             ″Детска радост″- 
Гевгелија за  2024/2025 година 

 
 
1.Се усвојува Годишната Програма за работа на ЈОУДГ ″Детска радост″-Гевгелија за 
2024/2025 година, усвоенa и предложенa oд Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Детска радост“ 
со Одлука бр.02-136/6 од 06.09.2024 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
   
Бр.09-1179/1                               Претседател 
20.09.2024 год..                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                           Патрик Матх с.р.  

-------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Одлуката за 

зголемување на бројот на деца во групите  во ЈОУДГ ,,Детска радост“ – 
Гевгелија за 2024/2025 година 

 
 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за зголемување на 
бројот на деца во групите  во ЈОУДГ ,,Детска радост“ – Гевгелија за 2024/2025 година, 
што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 
година. 

 
 
Бр.08-1189/26 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.100 

 

 
  

 
 

Врз основа на член 64 став (5) од Законот за заштита на децата (,, Службен весник 
на Република Македонија” бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21 и 150/22г.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија 
(,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на  20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Одлуката за зголемување на бројот на деца во 
групите  во ЈОУДГ ,,Детска радост“ – Гевгелија за 2024/2025 година 

 
 

1.Се дава согласност на Одлуката  за зголемување на бројот на деца во групите во 
ЈОУДГ ,,Детска радост“  Гевгелија за 2024/2025 година, донесена од Управниот одбор на 
ЈОУДГ ,,Детска радост“-Гевгелија бр.02-136/7 од 06.09.2024 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-1180/1                                                                              Претседател 
20.09.2024 год.                         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р.  

---------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност  

на одлуката за утврдување на работното време 
 во ЈОУДГ ,,Детска радост“ - Гевгелија 

 
 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
работното време  во ЈОУДГ ,,Детска радост“ – Гевгелија за 2024/2025 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/27 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.101 

 

 
  

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 г.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина 
Гевгелија(,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на  20.09.2024 година, 
донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Одлуката за утврдување на работното време 

 во ЈОУДГ ,,Детска радост“ - Гевгелија 
 
 
1.Се дава согласност на Одлуката  за утврдување на работното време во ЈОУДГ 

,,Детска радост“  Гевгелија, усвоена и предложена од Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Детска 
радост“- Гевгелија со Одлука бр.02-136/8 од 06.09.2024 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09- 1181/1                                                                    Претседател     
20.09.2024 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                       Патрик Матх с.р. 

-----------------------------------------------------------------------    
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на измените и дополнувањата 

 на  финансовиот план  на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија 
 за 2024 година 

 
 

Се објавува Решението за усвојување на измените и дополнувањата на  
финансовиот план  на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/28 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.102 

 

 
  

----------------------------------------------------------------- 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ"  бр.05/02 год.),  а во врска со член 14 став (2) од Законот за библиотеките (" 
Службен весник на РМ" бр.66/04, 89/08, 116/10,51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 год.) и член 38 
став (1) точка  29  од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 5/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија 
на седницата одржана на ден 20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на  финансовиот план 

 на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година 
 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Финансовиот план на Јавната 
општинска установа Библиотека  "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година, за сметка 
715010945890315, усвоени и предложени од Управниот одбор на установата под бр.02-
127/3  од 04.09. 2024 год. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1182/1                                                                              Претседател 
20.09.2024 год.                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                            Патрик Матх с.р. 

--------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на измените и дополнувањата 

 на  финансовиот план  на ЈОУ Дом на култура "Македонија"-Гевгелија 
 за 2024 година 

 
Се објавува Решението за усвојување на измените и дополнувањата на  

финансовиот план  на ЈОУ Дом на култура "Македонија"-Гевгелија за 2024 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/29 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.103 

 

 
  

----------------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ"  бр.05/02 год.),  а во врска со член 36 од Законот за културата ("Службен 
весник на РМ" бр.31/98........11/18год.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на ден  20.09.2024 
година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на  финансовиот план 

 на ЈОУ Дом на култура "Македонија"-Гевгелија за 2024 година 
 

1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на  Финансовиот план за 2024 година 
на ЈОУ Дом на култура ,,Македонија“-Гевгелија, за сметка  7150110405-903-14 К2, усвоени 
од Управниот одбор со Одлука бр.02-110/3  од 13.09.2024 год. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-1183/1                                                                             Претседател 
20.09.2024 год.                         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување на измените и дополнувањата 

 на  финансовиот план  на ЈОУ Работнички универзитет ,,Кирил и Методија"-
Гевгелија  за 2024 година 

 
 

Се објавува Решението за усвојување на измените и дополнувањата на  
финансовиот план  на ЈОУ Работнички универзитет ,,Кирил и Методија"-Гевгелија  за 
2024 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 
20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/30 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
----------------------------------------------------------------- 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.104 

 

 
  

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 36 од Законот за културата 
("Службен весник на РМ" бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11 и 51/11………..11/18 
год.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Oпштина 
Гевгелија на седницата одржана на 20.09.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на Измените и дополнувањата на финансовиот план 

 на ЈОУ Работнички универзитет "Кирил и Методија" – Гевгелија 
 за 2024 година 

 
 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на  финансовиот план на Јавната општинска 
установа Работнички универзитет "Кирил и Методија"- Гевгелија за 2024 година, за 
сметка 715011103760317 и 715011103790319,  усвоени и предложени од Управниот одбор 
на оваа установа со Одлука бр.02-21/3  од 11.09.2024 година. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Oпштина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-1184/1                                                                             Претседател 
20.09.2024 год.                         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р.  

-------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за одделување средства од Буџетот на Општина 

Гевгелија за набавка на 230 садници за училиштата во општина Гевгелија 
 

Се објавува Одлуката за одделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија 
за набавка на 230 садници за училиштата во општина Гевгелија  што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 20.09.2024 година. 

 
 
Бр.08-1189/30 
26.09.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 



 26.09.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.14                 Стр.105 

 

 
  

----------------------------------------------------------------- 
 

 

 

          Врз основа на член 43 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02 год.), член 23 став (1) точка 2 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), член 60 
став (1) точка 3 и член 142 став (1) од Деловникот на Советот на Општина Гевгелија 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.5/07 и 21/07), а во врска со член 38 став (1) 
точка 43 и 44 од Статутот на Oпштина Гевгелија, („Службен гласник на Oпштина 
Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 5/21 год.), Советот на Oпштина Гевгелија 
на седницата одржана на 20.09.2024 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за одделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за набавка 

на 230 садници за училиштата во општина Гевгелија 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука се одделуваат средства во висина од 70.000 денари за набавка на 
230 садници за училиштата во општина Гевгелија. 
          Средствата ќе бидат обезбедени од Програмата D0-Градоначалник од Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година. 
 

Член 2 
          Одлуката влегува во сила со објавувањето во "Службен гласник на Oпштина 
Гевгелија“. 
 
 
Бр.09- 1187/1                                                                              Претседател 
20.09.2024 год.                             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                            Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------------    
 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 
 

 

 

 


